uel defcnJcrc non potuerimus aut nukicrimus, aut quamlibct causationcm c(;ntra

uos exinde mitterc pracsumpscrimus, de meo prijpricj mclioratam ipsam commuta-

tionem in ipsis locis duplam uobis ad partcm uestri mcjnastcrii restaurcmus sub

aestimatione qualis illa die apparuerit quando exinde causare uidetur. Vnde prò

stabilitatc uestra iohanncm iudicem et notarium scribcndam roj^aiiimus. Actuni in

furcone. Ego gualkerius in hac commutaticjne a me facta manu mea. ^ Si-

gnum manus azonis qui interfuit. «J» p]go petrus inlcrfui et manu mea. «J» I]go

tento interfui. «J» Ego izo manu mea. ^ Signum manus gualkerii filii azonis

testis. ^ Ego qui supra iohannes et notarius (i) compleui et fmiui.

IN
NoMiNic Domini Di':! S.vlvatoris nostri Iuksu Christi. Ab incarnatiijnc eiusdcm

domini nostri ihcsu christi anno dccccxcviij". Et regnantis domni ottcjnis diuina

ordinante prouidentia imperatoris augusti anno imperii eius in hitalia ij Mense
octobris, per indictionem xij. Constat me aldonem filium cuiusdam andreae

de furcone, de loco qui nominatur margine, bona spontanea meaque uoluntate com-
mutasse et concambiasse et a die praesenti tradidisse tibi, hugo iiumilis abba mona-
sterii sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod situm est in territorio

sabinensi in loco qui nominatur (3), et ad partem uestri mona.stcrii per consensum
et uoluntatcm monachorum congregationis sancti uestri monasterii consentientium.

Hoc est aliquid de rebus proprietatis meae quod habeo in suprascripto territorio

furconino in loco qui nominatur aquilentro, terrae petiam unam per mensuram
modiorum quinque. Posita de una parte terra gualkerii, De duabus partibus terra

de consortibus meis et iuxta uiam. Ipsam suprascriptam petiam de terra secus

suprascriptos fincs in integrum et cum omnibus infra se uel super .se habentibus

tibi, suprascriptc hugo humilis abba, et ad partem uestri monasterii commutaui
atque concambiaui ad proprietatcm. Vnde in commutationem et in cambium recepì

a te, hugo abba, et a parte suprascripti uestri monasterii per consensum et uolun-

tatcm monachorum congregationis ue.stri monasterii consentientium, terram supra-

scripti uestri monasterii quam habetis in suprascripto furcone in uilla de banio, in

loco ubi dicitur Collis sancti maronis, petiaai unam per mensuram modiorum iiij".

Positam de duabus partibus terra de aepiscopio sancti maximi. De alia parte terra

quam ad partem uestri monasterii reseruastis, et iuxta uiam. Ipsa suprascripta

petia de terra .secus suprascriptos fines in integrum et cum omnibus infra se uel

super se habentibus, a uobis suprascriptis in cambium recepì ad nieam proprip-

tatem. Et fuerunt in hac commutatione intermissi a parte publica iohannes, et a

parte uestri monasterii iohannes praesbiter et monachus. Et alii tres boni et crc-

dibiles homines quorum admittitur fìdes; hi sunt ionathamo, azo et martinus qui

super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aestimaucrunt et omnes uno te-

nore dixerunt quod plus et meliorata esset ipsa commutatio quam uos ad partem

uestri monasterii recepistis, quam illa quam nobis dedi.stis isto tempore. In tali

autem tenore ipsam suprascriptam petiam de terra uobis ad partem uestri mona-

sterii commutauimus ad proprietatcm, ut haberc, tenere, praestare, commutare et

(i) Così nel testo. ( ') Cosi nel testo. Si supplisca acutÌMim.

(u) Indizione di settembre.

Documento 726.

An. 998. (2)

Aldonc figlio di An-
drea cede al .Monastero
un icrrciio in territorio

furconino n-jl luogodct-
to Aquilentro in cam-
bio d un altro situato
nello stesso tcrr. torio

in villa de lìanio nel
luogo detto (Collis san-
cti Maronis.
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quicquid uobis, suprascripti, uel posteris et successoribus uestris exinde oportuerit,

facere ualeatis, siculi de aliis propriis rebus suprascripti monasterii, sine uUa ca-

lumnia. Et hoc repromitto et obligo me uel meos haeredes per hoc scriptum com-
mutationis uobis, suprascripti, et ad partem uestri monasterii, ut si aliquo tempore
ipsam suprascriptam petiam de terra quam uobis ad partem uestri monasterii com-
mutaui, causare uel retoUere aut minuere uel foras eicere per quodlibet ingenium

uel occasionem quaesierimus, aut ab omni homine antestare uel defendere non
potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra uos exinde mittere

praesumpserimus, de meo proprio melioratam ipsam meam commutationem in ipso

loco et duplam uobis ad partem uestri monasterii restauremus sub estimatione

qualis illa die apparuerit quando exinde causare uidetur. Vnde prò stabilitate uestra

iohannem notarium scribere rogauimus. Actum in furcone. ^ Signum manus
suprascripti aldonis qui hanc commutationem fieri rogauit. ^ Signum manus
iohannis qui interfuit, ^ Ego iohannes praesbiter et monachus interfui. ^J» Si-

gnum manus ionathami qui interfuit. ^ Signum manus suprascripti azonis. <J» Si-

gnum manus martini. ^ Signum manus aldonis fìlius pinzonis testis. ^ Signum
manus faidonis testis. ^ Signum manus aldonis filius cazonis testis. ^ Ego qui

supra iohannes notarius compleui et finiui.